ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 октября 2024 года         с. Дивное          № 579

 Об утверждении итогов школьного
 этапа всероссийской олимпиады школьников
 по литературе в 2024/25 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, протоколов жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по литературе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе в 2024/25 учебном году (дата проведения 26 сентября

2024 года) (Приложение 1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе в 2024/25 учебном году (Приложение 2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе в 2024/25 учебном году (Приложение 3).

4.   Руководителям общеобразовательных организаций

4.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся,

родители) итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

литературе через информационные стенды, сайт общеобразовательной

организации.

5. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) обеспечить

размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, рейтинговой

таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе на сайте отдела образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 01.10.2024 г. № 579

Рейтинг
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2023/24 учебном году (26 сентября 2024 года)

№
п/п

Ф.И.О. участника Общеобразовательная
организация

Класс
обучения

Результат
(балл)

Статус участника

5 класс

1.   Моргунов Иван

Александрович
МБОУ СОШ № 2 5 100 Победитель

2.  Войцеховский

Ярослав Сергеевич
МБОУ СОШ № 2 5 98 Победитель

3.  Кадацкая Алиса

Алексеевна
МКОУ СОШ № 1 5 85 Победитель

4.  Каплунов Константин

Евгеньевич

МКОУ СОШ № 8

 с. Манычское
5 85 Победитель

5.  Горбатько Вероника

Александровна
МКОУ СОШ № 1 5 80 Победитель

6.  Курбанов Шахрудин

Мухтарович

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

5
75 Победитель

7.  Ибряйчев Илья

Сергеевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

5
73 Победитель

8.  Кишикова Ангелина

Игоревна

МКОУ СОШ №11

 с. Белые Копани

5
70 Победитель

9.  Лагутина Дарья
Геннадьевна

МКОУ СОШ №4с.
Киевка

5
65 Победитель

10.  Шрамко  Владислава

Александровна
МКОУ СОШ № 9

5
65 Победитель

11.  Коваленко  Елизавета
Владимировна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

5
60 Победитель

12.  Фоменко  Валерия

Ивановна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное

5
60 Победитель

13.  Магомедова Патимат
Рашидовна

МКОУ СОШ № 13
5

56 Победитель

14.  Омарова Луиза

Мусафировна

МКОУ СОШ №12

с. Малая Джалга

5
55 Победитель

15.  Платонова Варвара
Николаевна

МКОУ СОШ №10
5

55 Победитель

6 класс

16.  Куковская  Дарья

Дмитриевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
6 90 Победитель

17.  Жежеря Маргарита

Васильевна
МКОУ СОШ № 13  6 86 Победитель

18.  Розумец Диана

Витальевна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
6 85 Победитель

19.  Ткаченко Анастасия

Сергеевна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
6 80 Победитель

20.  Писаренко Илья

Иванович

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
6 75 Победитель

21.  Шейхов Арсен

Артемович
МКОУ СОШ № 9 6 75 Победитель

22.  Гончарова Дарья

Олеговна
МБОУ СОШ № 2 6 70 Победитель

23.  Иванов Александр
Сергеевич

МБОУ СОШ № 2 6 65 Победитель

24.  Михайленко Алексей

Александрович
МБОУ СОШ № 2 6 65

Победитель

25.  Беликов  Ярослав
Сергеевич

МКОУ СОШ № 1
6

60
Победитель

26.  Алиева Марианна

Алиевна

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга

6
55

Победитель

27.  Амбарцумян Элен
Людвиковна

МКОУ СОШ №10
6

55
Победитель

28.  Ерёменко Михаил

Михайлович
МКОУ СОШ № 1

6
55

Победитель

29.  Лазебный Илья
Андреевич

МКОУ СОШ №5
 пос. Айгурский

6
50

Победитель

7 класс

30.  Еретина Кристина
Алексеевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

7 90 Победитель

31.  Бурыка Ксения

Николаевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
7 86 Победитель

32.  Юрко Кира
Константиновна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

7 86 Победитель

33.  Нурациева Залина

Кадиевна
МКОУ СОШ № 13  7 79 Победитель

34.  Супрун Мария
Ивановна

МКОУ СОШ № 8
с. Манычское

7 70 Победитель

35.  Михайличенко

Вероника

Александровна

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

7 69 Победитель

36.  Фурсов Артём

Сергеевич

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
7 67 Победитель

37.  Лизогубова

Светлана Денисовна
МБОУ СОШ № 2 7 61 Победитель

38.  Михайленко Антон

Евгеньевич
МКОУ СОШ №10  7 60 Победитель

39.  Епремян  Анушик

Гагиковна
МБОУ СОШ № 2 7 55,5 Победитель

40.  Омарова Сабина

Мухтаровна
МКОУ СОШ № 1 7 52 Победитель

41.  Алиева Наида

Зауровна
МКОУ СОШ № 1 7 51 Победитель

8 класс

42.  Ельшина Кира

Сергеевна
МКОУ СОШ № 9 8 85 Победитель

43.  Денисенко Мария
Алексеевна

МБОУ СОШ № 2 8 80 Победитель

44.  Троян Дарья

Евгеньевна
МБОУ СОШ № 2 8 78 Победитель

45.  Троян Мария
Алексеевна

МБОУ СОШ № 2 8 78 Победитель

46.  Швачко Ульяна

Сергеевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
8 74 Победитель

47.  Стенько Николай
Дмитриевич

МКОУ СОШ № 8
с. Манычское

8 70 Победитель

48.  Грищенко Елизавета

Ивановна
МКОУ СОШ № 1 8 60 Победитель

49.  Дмитриева Виктория МКОУ СОШ №12 8 60 Победитель

Михайловна  с. Малая Джалга

50.  Наумова Виктория

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 8 56 Победитель

51.  Василенко Полина

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 8 55 Победитель

52.  Подерегина Вероника

Алексеевна
МКОУ СОШ №10  8 55 Победитель

53.  Стреляева Виталия

Романовна
МКОУ СОШ № 1 8 53 Победитель

54.  Чуприна Людмила

Артемовна
МКОУ СОШ № 1 8 52 Победитель

55.  Бурлова Василиса

Сергеевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
8 51 Победитель

56.  Молчанова Ника

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 8 51 Победитель

57.  Зражевский Матвей

Сергеевич

МКОУ СОШ №4с.

Киевка
8 50 Победитель

58.  Луговская Ангелина
Денисовна

МКОУ СОШ № 1 8 50 Победитель

9 класс

59.  Дмитриева Валерия

Дмитриевна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
9 97 Победитель

60.  Машурик  Арина
Ивановна

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

9 97 Победитель

61.  Кияницкая Валерия

Николаевна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
9 95 Победитель

62.  Акиншина Полина
Андреевна

МБОУ СОШ № 2 9 90 Победитель

63.  Ерохина Валерия

Владимировна
МБОУ СОШ № 2 9 70 Победитель

64.  Ибряйчева Ульяна
Сергеевна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

9
67 Победитель

65.  Ларионова Полина

Олеговна
МКОУ СОШ №10

9
65 Победитель

66.  Чамсаева Патимат
Ахмедовна

МКОУ СОШ № 13
9

63 Победитель

67.  Поиденчук Елизавета

Леонидовна
МКОУ СОШ № 9

9
60 Победитель

68.  Карасева Юлия

Николаевна
МКОУ СОШ № 1

9
59 Победитель

69.  Кириченко Дмитрий

Юрьевич
МКОУ СОШ № 1

9
59 Победитель

70.  Дышеков Ильяс

Аубекирович
МКОУ СОШ № 1

9
55 Победитель

71.  Кравцова Анна

Алексеевна
МКОУ СОШ № 1

9
51 Победитель

10 класс

72.  Барышникова Яна

Михайловна

МКОУ СОШ №11

 с. Белые Копани
10 90 Победитель

73.  Пивоварова Кристина
Андреевна

МКОУ СОШ № 13  10 88 Победитель

74.  Пономаренко  Ксения

Александровна

МКОУ СОШ №6

с.Дербетовка
10 80 Победитель

75.  Куповцова Анастасия
Сергеевна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

10 76 Победитель

76.  Литвинова Елизавета

Сергеевна
МКОУ СОШ № 9 10 70 Победитель

77.  Котенко Варвара МКОУ СОШ № 13  10 67 Победитель

Юрьевна

78.  Бутурлака Екатерина

Дмитриевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное

10
65 Победитель

79.  Минко Дарья

Михайловна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное

10
62 Победитель

80.  Горенкова Вероника

Андреевна
МКОУ СОШ № 1

10
60 Победитель

81.  Дмитриева Виолетта

Михайловна

МКОУ СОШ №12 с.

Малая Джалга

10
55 Победитель

82.  Палагота Ксения

Евгеньевна
МКОУ СОШ № 1

10
55 Победитель

11 класс

83.  Лозовая Юлия

Дмитриевна
МКОУ СОШ № 9 11 95 Победитель

84.  Колесник Ксения
Анатольевна

МКОУ СОШ №4с.
Киевка

11 90 Победитель

85.  Некрасова Елизавета

Константиновна
МБОУ СОШ № 2 11 90 Победитель

86.  Панасенко
Александра

Михайловна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
11 89 Победитель

87.  Подольная Арианна
Васильевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

11 88 Победитель

88.  Супрун Диана

Александровна
МКОУ СОШ № 13

11
77 Победитель

89.  Коробцова Анастасия
Николаевна

МКОУ СОШ №12
с. Малая Джалга

11
75 Победитель

90.  Негметулина Милана

Хасановна

МКОУ СОШ №6

с.Дербетовка

11
75 Победитель

91.  Перепёлкина
Анастасия

Вячеславовна

МКОУ СОШ № 1
11

53 Победитель

92.  Силютин Антон

Александрович

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

11
52 Победитель

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 01.10.2024 № 579

Рейтинг
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2024/25 учебном году (26 сентября 2024 года)

№
п/п

Ф.И.О. участника Общеобразовательная
организация

Класс
обучения

Результат
(балл)

Статус
участника

5 класс

1.  Троян София

Алексеевна
МБОУ СОШ № 2 5 96 Призёр

2.  Свиридова Анастасия

Евгеньевна
МБОУ СОШ № 2 5 95 Призёр

3.  Исаева Марзият

Рустамовна
МБОУ СОШ № 2 5 94 Призёр

4.  Ивницкий  Дмитрий

Александрович
МКОУ СОШ № 1 5 75 Призёр

5.  Павлова София

Максимовна
МКОУ СОШ № 1 5 65 Призёр

6.  Берк Милана

Евгеньевна

МКОУ СОШ №11

с. Белые Копани
5 60 Призёр

7.  Бугаева Екатерина

Дмитриевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 60 Призёр

8.  Магомедова Муминат

Магомедгаджиевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 59 Призёр

9.  Кравцов Егор
Андреевич

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

5 57 Призёр

10.  Лубянецкий Артем

Максимович

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
5 55 Призёр

11.  Урсу    Варвара
Станиславовна

МКОУ СОШ № 1 5 55 Призёр

12.  Якишин Максим

Викторович

МКОУ СОШ № 8

 с. Манычское
5 55 Призёр

13.  Папка Ирина
Александровна

МКОУ СОШ № 8
 с. Манычское

5 52 Призёр

14.  Берданов   Кирилл

Алексеевич
МКОУ СОШ № 1 5 50 Призёр

15.  Злобина Елизавета
Алексеевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

5 50 Призёр

6 класс

16.  Дробин  Степан

Петрович

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
6 85 Призёр

17.  Денисенко Анастасия

Александровна

МКОУ СОШ №4с.

Киевка
6 80 Призёр

18.  Михайленко Кристина

Александровна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
6 80 Призёр

19.  Попова Анастасия

Николаевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
6 75 Призёр

20.  Абакарова Урайнат

Хизбулаевна
МКОУ СОШ № 9 6 70 Призёр

21.  Чупанова Джамиля

Магомедовна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
6 68 Призёр

22.  Магомедова Джума

Шамильевна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
6 65 Призёр

23.  Багамаева Аминат
Рабаданова

МКОУ СОШ № 13  6 56 Призёр

24.  Багамагазиев Гази

Газиевич

МКОУ СОШ № 8

 с. Манычское
6 55 Призёр

25.  Мусаев Али-Муса
Рамазанович

МКОУ СОШ № 13  6 51 Призёр

26.  Болдарев Кирилл

Эдуардович
МКОУ СОШ № 1 6 50 Призёр

27.  Дидежко Белла
Владимировна

МКОУ СОШ №12
с. Малая Джалга

6 50 Призёр

28.  Золотарёва Мария

Викторовна
МКОУ СОШ № 1 6 50 Призёр

29.  Райда Роман
Вячеславович

МБОУ СОШ № 2 6 50 Призёр

7 класс

30.  Рябцев Илья
Александрович

МКОУ СОШ №6
с.Дербетовка

7 80 Призёр

31.  Гончаров Артем

Андреевич

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
7 74 Призёр

32.  Здоренко Анна
Анатольевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

7 70 Призёр

33.  Рубанова Валерия

Евгеньевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
7 70 Призёр

34.  Супрун Мария
Александровна

МКОУ СОШ № 13  7 69 Призёр

35.  Волков Данил

Васильевич
МКОУ СОШ № 13  7 67 Призёр

36.  Середа Ксения
Сергеевна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

7 66 Призёр

37.  Мирошниченко Юлия

Сергеевна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
7 65 Призёр

38.  Процкив Валерия
Николаевна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

7 60 Призёр

39.  Котелевский

Сергей

Александрович

МКОУ СОШ №10  7 55 Призёр

40.  Герман Виктор

Александрович

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
7 53 Призёр

41.  Плетюхова

Анастасия
Александровна

МБОУ СОШ № 2 7 53 Призёр

42.  Коломийцев Александр

Владимирович
МБОУ СОШ № 2 7 52 Призёр

43.  Гучинова Юлия
Чингисовна

МБОУ СОШ № 2 7 50,5 Призёр

8 класс

44.  Сигачева Юлия

Сергеевна
МКОУ СОШ № 13  8 79 Призёр

45.  Кабалова Екатерина

Евгеньевна

МКОУ СОШ № 8 с.

Манычское
8 65 Призёр

46.  Ельчанинова Дарья

Евгеньевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
8 57 Призёр

47.  Хасбулатова Сафият

Рауловна
МКОУ СОШ № 9 8 55 Призёр

48.  Кочергина Дарья

Сергеевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
8 54 Призёр

49.  Кулешова Полина

Александровна
МКОУ СОШ №10  8 50 Призёр

9 класс

50.  Деревянко Егор

Владимирович

МКОУ СОШ № 8 с.

Манычское
9 82 Призёр

51.  Григорьева Полина

Сергеевна

МКОУ СОШ № 8 с.

Манычское
9 80 Призёр

52.  Шовгарян Эвелина

Сергеевна

МКОУ СОШ №4с.

Киевка
9 69 Призёр

53.  Зорина Злата

Ярославовна
МБОУ СОШ № 2 9 65 Призёр

54.  Зинченко Максим

Анатольевич
МКОУ СОШ №10  9 50 Призёр

10 класс

55.  Савченко Елена
Александровна

МБОУ СОШ № 2 10 90 Призёр

56.  Богданова Софья

Сергеевна

МКОУ СОШ № 8

 с. Манычское
10 70 Призёр

57.  Рабаданов Магомед
Мурадович

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

10 70 Призёр

58.  Поправка Дмитрий

Анатольевич
МКОУ СОШ № 13  10 65 Призёр

59.  Чамсаева Джума
Ахмедовна

МКОУ СОШ № 13  10 63 Призёр

60.  Абдуллаева

Никапатимат
Магомедовна

МКОУ СОШ № 8 с.

Манычское
10 55 Призёр

11 класс

61.  Алиев Шамиль

Магомедсайгиевич

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
11 87 Призёр

62.  Муртазалиева
Ашура Абдуллаевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

11 87 Призёр

63.  Бычкова Елизавета

Сергеевна

МКОУ СОШ №4с.

Киевка
11 79 Призёр

64.  Овчаренко Михаил
Александрович

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

11 67 Призёр

65.  Бобко Полина

Владимировна
МКОУ СОШ № 9 11 60 Призёр

66.  Коваленко Ангелина

Николаевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
11 60 Призёр

67.  Рязанцев Михаил

Михайлович

МКОУ СОШ №12

с. Малая Джалга
11 55 Призёр

68.  Алиева Самира

Султановна
МКОУ СОШ № 13  11 51 Призёр

69.  Краснова

Дарья  Олеговна
МБОУ СОШ № 2 11 50 Призёр